http://www.icatu.ma.gov.br/diarios-oficiais • Página 1 • Icatu

SEXTA-FEIRA • 02 DE DEZEMBRO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

SEÇÃO I

PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Comissão Permanente de Licitação - CPL .................................................... 01

    TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº

022/2022.

O MUNICÍPIO DE ICATU- MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE

ICATU, situada à Rua Coronel Cortez Maciel, S/N, Centro, neste ato

representado pelo (a), Sr. Jayzon Torres Chaves, brasileiro, casado, inscrito no
CPF sob o nº 754.297.803-91, RG nº 1675983 – SSP/MA, residente e

domiciliado, na Rua Barão do Rio Branco, s/n, Centro, nesta cidade, a Secretaria

Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base nas
informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 022/2022, objetivando a formação de registro de preços

para futura e eventual aquisição de veículos automotores visando atender as
necessidades da Prefeitura Municipal Icatu - MA, observando as condições e

especificações constantes no Termo de Referência, quanto aos procedimentos

no âmbito da administração pública concernentes às matérias de contratações
públicas, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do

processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº

8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima
identificado à empresa A M LOCAÇÃO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA,

inscrita no CNPJ sob o número 15.391.362/0001-28, no valor global R$

930.882,70 (novecentos e trinta mil, oitocentos e oitenta e dois reais e setenta
centavos).

IT

E
M

ESPECIFICAÇÃO

U

nd
.

Qu

ant.
MARCA

VAL

OR

UNIT
ÁRIO

(R$)

VALO
R

TOTAL
 (R$)

1

 MOTOCICLETA
ZERO QUILÔMETRO,

ANO 2022, MODELO

2022 OU SUPERIOR,
MOTOR OHC,

MONOCILÍNDRICO,

02 VÁLVULAS, 4
TEMPOS,

ARREFECIDO A AR,

CILINDRADA: 162,7
CC OU SUPERIOR ,

TRANSMISSÃO 5

VELOCIDADES OU
SUPERIOR , SISTEMA

DE PARTIDA

ELÉTRICO, FREIO A
DISCO NAS 02

RODAS,

CAPACIDADE DO
TANQUE MINIMA: 12

LITROS, SISTEMA DE

U
nd

.

15
moto honda

start 160

R$
14.42

0,18

R$
216.302

,70

ALIMENTAÇÃO:

INJEÇÃO

ELETRÔNICA PGM -
F1, COMBUSTÍVEL:

GASOLINA/ETANOL,

PNEU DIANTEIRO
90/90-19 OU

SUPERIOR, PNEU

TRASEIRO 110/90-17
OU SUPERIOR,

COMPRIMENTOXLA

RGURAXALTURA:
2067X810X1158 MM

OU SUPERIOR,

DISTÂNCIA ENTRE
EIXOS: 1356 MM OU

SUPERIOR (ANO 2022,

MODELO 2022 OU
SUPERIOR).

2

CAMINHONETE
CABINE DUPLA 4X4

DIESEL MANUAL

ZERO KM; VEICULO
PICK-UP CABINE

DUPLA 4X4

(DIESEL).Veículo zero
quilômetro, tipo pick-up,

cabine dupla, 04 portas,

com capacidade mínima
de 05 (cinco) passageiros

incluindo o motorista,

ano de
fabricação/modelo igual

ou superior a data da

compra, direção
hidráulica ou elétrica, ar

condicionado, travas e

vidros elétricos nas 04
portas, air bag duplo,

bancos de tecido da cor

preta, protetor de cárter,
freios abs, protetor de

caçamba, capota
marítima, estribos

laterais, jogo de tapetes

dianteiro/traseiro,
sistema de alarme

antifurto com acionador

a distância, película de
proteção solar

obedecendo as normas

legais com comprovante
de garantia de 03 anos,

opção de tração 4x4

reduzida com
acionamento interno,

U

nd
.

2
l200 Triton

outdoor Glx

R$

219.8
00,00

R$

439.600
,00

SEXTA-FEIRA • 02 DE DEZEMBRO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE

ICATU - MA

http://www.icatu.ma.gov.br/diarios-oficiais • Página 2 • Icatu

SEXTA-FEIRA • 02 DE DEZEMBRO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

câmbio manual, sistema

de injeção direta de

combustível, motor
diesel, com potência

mínima a partir de
175cv, entre eixo

mínimo 3.000mm,

chassi integrado, altura
mínima do solo de

210mm, capacidade de

carga mínima de
1.005kg, capacidade de

volume da caçamba no

mínimo 1000 litros roda
de aço com aro no

mínimo de 16”. Sendo o

veículo entregue
emplacado;- com todos

os equipamentos e

acessório de segurança e
sinalização. conforme

legislação. Veículo:

novo, zero quilometro.
Com jogo de tapetes.

(ANO 2022, MODELO

2022 OU SUPERIOR)

3

Quadriciclo ATV com

Motor: 427 CC a 567 CC

Transmissão:
Automática P/R/N/H/L

Sistema de alimentação

de combustível: Injeção
Eletrônica de

Combustível (EFI)

Conjunto de
transmissão: 4x4 Pneus:

Dianteiros 25x8x12 pol.

Traseiros 25x10x12 pol.

Distância entre eixos:

142 cm a 150 cm Altura

livre do solo: 26 cm a 28
cm Altura

do assento: 85 cm a 86

cm Peso seco: 336 Kg
Capacidade de reboque:

550 Kg a 590 Kg

Capacidade de
combustível: 17 a 21 L

Capacidade de pessoas:

02 Indicador/Painel:
Deve conter no mínimo –

velocímetro, tacômetro,

hodômetro, combustível,
posição de marcha.

Assistência técnica:

Deve haver assistência
na região das

cidades de Itaituba ou

Jacareacanga com
reposição de

peças onde deverá

assegurar a oferta de
peças e componentes no

território nacional. Cor:

Conforme
cores do fabricante.

Veículos em

conformidade com a
legislação em vigor,

atendendo aos requisitos

de circulação e de
segurança obrigatórios

para os

veículos automotores
denominados

quadriciclos,

U

nd
.

3

TRX 420

TRAX
HONDA

R$

50.59
9,00

R$

151.797
,00

exclusivamente quanto à

utilização em estradas

não
pavimentadas;

documentação completa;
e demais itens e

equipamentos de série

ora não especificados e
os exigidos pelo Código

de Trânsito Brasileiro.

(ANO 2022, MODELO
2022 OU SUPERIOR)

4

Veículo Passeio tipo

Hacth médio, com as
seguintes características

ou superiores:

- zero km
- Fabricação nacional ou

nacionalizada

- cor: sólida branca
- 4 (quatro) portas

- potência máxima a

partir de 100 CV
- motor 1.3

- Combustível: Flex

(gasolina e álcool)
- direção hidráulica ou

elétrica

- ar condicionado de
fábrica

- rádio e entrada USB

frontal, antena e caixas
de som

- vidros de acionamento

elétrico no mínimo nas
portas da frente

- vidro traseiro fixo com

limpador e ejetor de água
e desembaçador

- alarme com comando
de abertura das portas e

levantamento dos vidros

- trava elétrica nas portas
- retrovisores externos

com regulagem interna

- insulfilm laterais e
traseiro com

transparência mínima

prevista em lei
- jogo de tapetes

- protetor de carter

(ANO 2022, MODELO
2022 OU SUPERIOR)

U
nd

.

2
 Renault
KWID Zen

1.4

R$
61.59

1,50

R$
123.183

,00

Valor Total

R$

930.882

,70

Dê- se ciência e publique- se na imprensa oficial – art. 6 º, X III d a L ei n º 8

.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo para que surta

seus legais e efeitos jurídicos. Icatu – MA, 02 de dezembro de 2022. Jayzon

Torres Chaves Secretaria Municipal de Administração

SEÇÃO II

PODER LEGISLATIVO

http://www.icatu.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 3 • Icatu

SEXTA-FEIRA • 02 DE DEZEMBRO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

Estado do Maranhão

Município de Icatu

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE ICATU - MA

Chefia do Gabinete
Rua Coronel Cortez Maciel, s/nº, Centro, Icatu – MA – 65.170-00

gabinete@icatu.ma.gov.br

Walace Azevedo Mendes

Prefeito

Weslley Santos da Silva

Responsável pelas publicações

_________________________________________________________________________________________

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

a) Edição dos textos enviados ao Diário por email;

b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura;

c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
d) Tipo de fonte: Times New Roman;

e) Tamanho da letra: 8;

f) Entrelinhas simples;
g) Excluir linhas em branco;

h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;

i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente. Em caso de erro proveniente do email

enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;

k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas.

Informações: (98) 985224943

		2022-12-02T19:26:47-0300
	WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300

		2022-12-02T19:27:11-0300
	WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300